[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЛЫТКАРИНО  МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.06.2022  №  362-п
г.о. Лыткарино

Об открытии городского пляжа и организации безопасного отдыха на обводненном карьере «Волкуша» в летний купальный сезон 2022 года
На основании части 3 и 4 статьи 6, статьи 65 Водного кодекса Российской Федерации, Правил пожарной безопасности в лесах, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 07.10.2020 № 1614, Правил охраны жизни людей на водных объектах в Московской области, утвержденных постановлением Правительства Московской области от 28.09.2007 № 732/21, Правил использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд на территории города Лыткарино Московской области, принятых решением Совета депутатов городского округа Лыткарино Московской области от 17.02.2010 № 836/82, в целях обеспечения безопасности людей, организации мест массового отдыха на водных объектах на территории городского округа Лыткарино Московской области в летний купальный сезон 2022 года, постановляю:

1. На период купального сезона 2022 года открыть городской пляж на оборудованной территории береговой полосы обводненного карьера «Волкуша» (схема прилагается, приложение № 1).

2. Открытие и использование городского пляжа по назначению допускается с разрешения ГИМС МЧС России по Московской области.

3. Городской пляж предназначается для общего бесплатного пользования.
4. Период работы городского пляжа определить с 15 июня 2022 года по 31 августа 2022 года.
5. Режим работы пляжа установить: понедельник-четверг нерабочие дни, пятница - воскресенье с 9.00 до 21.00.

6. Организацией, ответственной за санитарное состояние городского пляжа, назначить муниципальное бюджетное учреждение                             «Лесопарк-Лыткарино».

7. Директору муниципального бюджетного учреждения «Лесопарк-Лыткарино» В.Л. Алексееву на подведомственной территории обеспечить:

7.1. оборудование территории городского пляжа в соответствии с установленными требованиями, включая размещение знаков безопасности на воде, оборудование стендами с извлечениями из Правил охраны жизни людей на водных объектах в Московской области, утвержденных постановлением Правительства Московской области от 28.09.2007 № 732/21, информацией ГИМС МЧС России по Московской области (телефоны дежурной части, инспекторского отделения), материалами по профилактике несчастных случаев с людьми на воде;
7.2. деятельность аварийно-спасательных служб на обводненном карьере «Волкуша»;

7.3. основную уборку городского пляжа после его закрытия: берега, раздевалок, туалетов и вывоз собранных отходов;
7.4. недопущение несанкционированных свалок мусора в местах массового отдыха граждан вблизи обводненного карьера «Волкуша» и в лесу;

7.5. регулярную уборку территории;
7.6. оборудование места для стоянки транспортных средств в соответствии со Схемой размещения открытых площадок для временного размещения транспортных средств на прилегающей территории к обводненному карьеру «Волкуша» (схема прилагается, приложение № 2).

8. Первому заместителю главы Администрации городского округа Лыткарино В.В. Шарову обеспечить согласование Схемы размещения открытых площадок для временного размещения транспортных средств на прилегающей территории к обводненному карьеру «Волкуша» с ОГИБДД МУ МВД России «Люберецкое».

9. Запретить движение, размещение транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянкам на дорогах и в специально оборудованных местах, мойку транспортных средств при использовании обводненного карьера «Волкуша».

10. Запретить пользование маломерными судами, включая водные мотоциклы (гидроциклы), иные плавучие объекты с подвесными моторами независимо от мощности на обводненном карьере «Волкуша».
11. При использовании водных объектов общего пользования запрещается купаться в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с запрещающими знаками и надписями.
12. Рекомендовать руководителям объектов торговли, расположенных вблизи водных объектов общего пользования на территории городского округа Лыткарино, ограничить розничную продажу алкогольных и иных напитков в стеклянной таре.
13. Создать оперативный штаб городского округа Лыткарино по обеспечению безопасности людей на водных объектах общего пользования в летний купальный сезон 2022 года (далее – Оперативный штаб).

14. Утвердить состав Оперативного штаба (прилагается,                          приложение № 3).

15. Оперативному штабу:

15.1. координировать работу по обеспечению безопасных условий, предупреждению травматизма и гибели людей, охраны их жизни и здоровья при использовании водных объектов общего пользования на территории городского округа Лыткарино в летний купальный сезон 2022 года;
15.2. обеспечить взаимодействие Администрации городского округа Лыткарино, Люберецкого ТУ СиС ГКУ МО «Мособлпожспас», отдела полиции по городскому округу Лыткарино, Восточного инспекторского отделения ГКУ «Центр ГИМС МЧС России по Московской области» по вопросам охраны жизни людей и использования маломерных судов на водных объектах общего пользования.

16. Рекомендовать начальнику отдела полиции по городскому округу Лыткарино В.В. Семичеву на период летнего купального сезона 2022 года организовать патрулирование водных объектов общего пользования на территории городского округа Лыткарино с целью обеспечения общественного порядка.
17. Первому заместителю главы Администрации городского округа Лыткарино В.В. Шарову принять меры по организации мероприятий, направленных на предупреждение и устранение пожароопасных и других чрезвычайных ситуаций в местах массового отдыха граждан вблизи обводненного карьера «Волкуша».
18. Заместителю главы Администрации – управляющему делами Администрации городского округа Лыткарино Е.С. Завьяловой обеспечить размещение информации о запрете купания в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с запрещающими знаками и надписями, и мерах безопасности на водных объектах общего пользования в средствах массовой информации.
19. Начальнику отдела ГО ЧС и территориальной безопасности Администрации городского округа Лыткарино В.И. Копылову обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте городского округа Лыткарино в сети «Интернет».
20. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации городского округа Лыткарино                              В.В. Шарова.

 К.А. Кравцов
	Приложение № 1

к постановлению главы
городского округа Лыткарино
от 08.06.2022 № 362-п

Схема городского пляжа
[image: image2.png]

	Приложение № 2

к постановлению главы городского округа Лыткарино

от 08.06.2022 № 362-п

Схема размещения открытых площадок для временного размещения транспортных средств на прилегающей территории к обводненному карьеру «Волкуша»
[image: image3.png]Sorowovi03 DA —=

3

TR

sepuoni Geper

=]
Ne3 Te2

orasBayme
Lo Saper

Buesy asToTpaHonopTa

B3y

yn Tlecrian

Eo0or0Isvexgn 8eR00z =

= czsventnoj